
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 
 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ, ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  3 9 3  

 

г. Елизово                                                                                 30 ноября 2023 года 

 

О внесении изменений в «Программу 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Елизовского городского поселения на 

2014-2025 годы», утвержденную 

муниципальным нормативным правовым 

актом от 25.05.2015 года №219-НПА» 

 

Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О  

внесении изменений в «Программу комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-

2025 годы», утвержденную муниципальным нормативным правовым актом 

от 25.05.2015 года №219-НПА», и руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и 

водоотведения», постановлением  Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», Уставом  Елизовского городского поселения 

Елизовского муниципального района в Камчатском крае, с учетом 

публичных слушаний, состоявшихся 26.09.2023 года, 

 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 

изменений в «Программу комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы», 

утвержденную муниципальным нормативным правовым актом от 25.05.2015 

года №219-НПА». 

2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 

изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы», 



утвержденную муниципальным нормативным правовым актом от 25.05.2015 

года №219-НПА» Главе Елизовского городского поселения для подписания и 

опубликования. 

 

Глава Елизовского городского поселения –  

председатель Собрания депутатов  

Елизовского городского поселения                       А.М. Гаглошвили 



 

 

 
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

Муниципальный нормативный правовой акт 

 

«О внесении изменений в «Программу комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 

2014-2025 годы», утвержденную муниципальным нормативным 

правовым актом от 25.05.2015 года №219-НПА» 

 

Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения  

от 30 ноября 2023 года № 393 

 

Статья 1 

Внести в «Программу комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы», 

утвержденную муниципальным нормативным правовым актом от 25.05.2015 

года №219-НПА» изменения в части актуализации «Перспективной схемы 

теплоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-2029 годы» на 

2024 год», актуализации «Перспективной схемы водоснабжения Елизовского 

городского поселения на 2014-2025 годы» на 2024 год», актуализации 

«Перспективной схемы водоотведения  Елизовского городского поселения на 

2014-2025 годы» на 2024 год» согласно приложению к настоящему 

муниципальному нормативному правовому акту. 

 

Статья 2 

Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу 

после его опубликования (обнародования). 

 

Глава Елизовского 

городского поселения                                                               А.М. Гаглошвили 

 

№ 125-НПА от  30 ноября 2023 года 



 

Приложение 

к муниципальному нормативному правовому акту 

от 30 ноября 2023 г. №125-НПА 

«О внесении изменений в «Программу комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 

2014-2025 годы», утвержденную муниципальным нормативным правовым 

актом от 25.05.2015 года №219-НПА» 

 

 

 1. Актуализация «Перспективной cхемы теплоснабжения Елизовского 

городского поселения на 2014-2029 годы» на 2024 год (утверждаемая часть) – 

на 196 листах; 

 

 2. Актуализация «Перспективной схемы водоснабжения Елизовского 

городского поселения на 2014-2025 годы» на 2024 год – на 117 листах; 

 

 3. Актуализация «Перспективной схемы водоотведения Елизовского 

городского поселения на 2014-2025 годы» на 2024 год – на 112 листах;  

 

 4. Электронные модели (с учетом актуализации) «Перспективной 

схемы теплоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-2029 

годы», «Перспективной схемы водоснабжения Елизовского городского 

поселения на 2014-2025 годы», «Перспективной схемы водоотведения 

Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы» – на электронном                

носителе (оптический диск).  

 

 

* * * 


